
UCHWAŁA NR ……… /……… / 2023 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

 
z dnia ………… ………………….…… 2023 r. 

 
w sprawie zarządzenia poboru niektórych podatków stanowiących dochód gminy w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                            
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.                                    
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 
r. o podatku rolnym (Dz. u. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 i 2244) oraz art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383), uchwala się, co następuje:                                                                                                                                                        

 
§ 1. 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa następujących podatków od osób fizycznych:  

1) podatku od nieruchomości; 
2) podatku rolnego; 
3) podatku leśnego. 

2. Przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio do należności podatkowych objętych łącznym 
zobowiązaniem pieniężnym, o którym mowa w art. 6c ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.                                  
o podatku rolnym. 
 

§ 2. Na inkasentów podatków wymienionych w § 1 wyznacza się: 
1) Pana Bogdana Bazana oraz Pana Marcina Kwiatkowskiego, na terenie miasta Dobra; 
2) Panią Ewę Makówkę - Sołtysa sołectwa Chrapczew, na terenie sołectwa Chrapczew; 
3) Panią Agnieszkę Kustosz - Sołtysa sołectwa Czajków, na terenie sołectwa Czajków; 
4) Pana Zbigniewa Gila - Sołtysa sołectwa Długa Wieś, na terenie sołectwa Długa Wieś; 
5) Pana Jana Gąsiorka - Sołtysa sołectwa Dąbrowica - Kolonia, na terenie sołectwa Dąbrowica - 

Kolonia; 
6) Pana Jana Kraskę - Sołtysa sołectwa Januszówka, na terenie sołectwa Januszówka; 
7) Pana Adama Sekurę - Sołtysa sołectwa Józefów, na terenie sołectwa Józefów; 
8) Pana Andrzeja Freta - Sołtysa sołectwa Linne, na terenie sołectwa Linne; 
9) Pana Mirosława Przeora - Sołtysa sołectwa Łęg Piekarski, na terenie sołectwa Łęg Piekarski; 
10) Panią Renatę Larek - Sołtysa sołectwa Mikulice, na terenie sołectwa Mikulice; 
11) Pana Pawła Wszędybyła - Sołtysa sołectwa Miłkowice, na terenie sołectwa Miłkowice; 
12) Panią Teresę Światłowską - Sołtysa sołectwa Moczydła, na terenie sołectwa Moczydła; 
13) Pana Waldemara Bindera - Sołtysa sołectwa Ostrówek, na terenie sołectwa Ostrówek; 
14) Panią Krystynę Kędzierską - Sołtysa sołectwa Piekary, na terenie sołectwa Piekary; 
15) Panią Annę Jasiak - Sołtysa sołectwa Potworów, na terenie sołectwa Potworów; 
16) Pana Jarosława Dulina - Sołtysa sołectwa Rzechta, na terenie sołectwa Rzechta; 
17) Panią Małgorzatę Janczak - Sołtysa sołectwa Rzymsko, na terenie sołectwa Rzymsko; 
18) Pana Mariusza Kurasa - Sołtysa sołectwa Rzymsko BG, na terenie sołectwa Rzymsko BG; 
19) Panią Katarzynę Małowiecką - Sołtysa sołectwa Skęczniew, na terenie sołectwa Skęczniew; 
20) Pana Jerzego Skoberańdę - Sołtysa sołectwa Stawki, na terenie sołectwa Stawki; 
21) Panią Anna Grzesiak - Sołtysa sołectwa Stefanów, na terenie sołectwa Stefanów; 
22) Panią Alicję Grzelak - Sołtysa sołectwa Strachocice - Kolonia, na terenie sołectwa Strachocice 

– Kolonia; 
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23) Pana Mateusza Szubstarskiego - Sołtysa sołectwa Strachocice, na terenie sołectwa 
Strachocice; 

24) Pana Pawła Marciniaka - Sołtysa sołectwa Szymany, na terenie sołectwa Szymany; 
25) Panią Marlena Grzelka - Sołtysa sołectwa Ugory, na terenie sołectwa Ugory; 
26) Pana Romana Grubskiego - Sołtysa sołectwa Wola Piekarska, na terenie sołectwa Wola 

Piekarska; 
27) Pana Stanisława Sekurę - Sołtysa sołectwa Zagaj, na terenie sołectwa Zagaj; 
28) Pana Przemysława Białka - Sołtysa sołectwa Żeronice, na terenie sołectwa Żeronice. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 
 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIV/191/2001 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28 czerwca 2001 roku 
w sprawie zarządzenia poboru podatków stanowiących dochód gminy w drodze inkasa                     
oraz określenia inkasentów. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

UZASADNIENIE 
do projektu uchwały Rady Miejskiej w Dobrej 

 
w sprawie zarządzenia poboru niektórych podatków stanowiących dochód gminy w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 
 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków                        
i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach (art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym). 

 
Stosownie do przepisu: 

1) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy 
może zarządzać pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa                          
oraz wyznaczać inkasentów; 
 

2) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym rada gminy może zarządzać pobór 
podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określać inkasentów; 

 
3) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym rada gminy, w drodze 

uchwały, może zarządzić pobór podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 
wyznaczyć inkasentów. 

 

Inkasentem jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca 
osobowości prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia                                                  
go we właściwym terminie organowi podatkowemu (art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 
Ordynacja podatkowa). 

 
Funkcja inkasenta występuje w zakresie podatków i opłat stanowiących dochody budżetu 

gminy wyłącznie w przypadku zarządzenia poboru odpowiednich podatków i opłat w drodze 
inkasa. Uprawnionym do tego organem jest rada gminy, która może zarządzić pobór w drodze 
inkasa podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 
fizycznych, opłat lokalnych: targowej, miejscowej, uzdrowiskowej, od posiadania psów                               
oraz opłaty skarbowej.  

 
Oprócz zarządzenia poboru w drodze inkasa rada gminy posiada uprawnienia do określenia 

inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. Wskazane przepisy, a zwłaszcza art. 9 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa oraz przepisy poszczególnych ustaw 
podatkowych uprawniające do określania inkasentów nie wprowadzają żadnych ograniczeń                           
w zakresie podmiotów mogących pełnić tę funkcję. Niemniej, zdaniem Ministerstwa Finansów 
wybór osoby inkasenta powinien być ograniczony do osoby sołtysa, zarządcy nieruchomości                      
lub osób prowadzących działalność gospodarczą w zakresie świadczenia np. usług hotelarskich 
czy prowadzenia targowisk.  

 
 
 
 
 
 



 

Połączenie funkcji radnego, sołtysa i inkasenta jest możliwe, niemniej w takim przypadku 
zastosowanie znajdzie art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, zgodnie 
z którym radny nie może brać udziału w głosowaniu, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. 

 
Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

Tadeusz Gebler 
/-/ Burmistrz Dobrej 

 

 


